
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 03172/2023 (SRP) 

As 09:57 horas do dia 18 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. MARIA ELEIZIANE BATISTA DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.03.17.2-SRP, Pregão no 03172/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Cadeira escritório 
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Ago , Material Revestimento Assento E Encosto: 
Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Compensado Multilamlnado E Espuma 
Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , 
Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E ,nclinagá, , Acabamento Superficial 
Estrutura: Pintura Ep6xi , Quantidade Pés: 5 U 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 956,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COSTA UMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 640,0000 e a 
quantidade de 113 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

13/04/2023 
16:36:00 

18/04/2023 MARIA ELEIZIANE 
09:57:15 BATISTA DE LIMA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COSTA LIMA 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNRI/CPF: 
44.515.147/0001-90, Melhor lance: R$ 640,0000 

Item: 2 
Descrição: Cadeira escritório 
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Ago , Material Revestimento Assento E Encosto: 
Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Compensa6o Multilaminado E Espuma 
Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , 
Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Acabamento Superficial 
Estrutura: Pintura Ep6xi , Quantidade Pés: 5 U 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade margem de Preferência: Não 
Quantidade: 37 
Valor Estimado: R$ 956,6700 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado Ora: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 680,0000 , 
com valor negociado a R$ 640,0000 e a quantidade de 37 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 



• 

• 

13/04/2023 
Adjudicado 

16:36:17 

18/04/2023 
Homologado 09:57:34 

MARIA 
ELEIZIANE 
BATISTA DE 

LIMA 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COST 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CP 

44.515.147/0001-90, Melhor lance: R$ 680,0000, 
Negociado: R$ 640,0000 

Item: 3 
Descrição: Cadeira escritório 
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Ago , Material Revestimento Assento E Encosto: 
Tecido Em Polipropileno , Material Encosto: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.526,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 15,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1.000,0000 e a quantidade de 20 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 

Homologado 

13/04/2023 
16:36:53 

18/04/2023 MARIA ELEIZIANE 
09:57:50 BATISTA DE LIMA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEGGA 
DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA, CNPJ/CPF: 

40.256.020/0001-42, Melhor lance: R$ 1.000,0000 

Fim do documento 

El izi t-ista 
SP( rl 1 inanças 

Preteitur3 Municipal Cie Horizonte-CE 


